
　―平成26年11月（第32）号―
　発行日　 平成26年11月5日
　発行者　 NPO法人ワーカーズコープ　　

富士見市東大久保3655

０４９－２５２－４８１０

11月1日より、富士見市立老人福祉センター(びん沼荘）で、お仕事をさせて頂く事になりました加藤優子と申します。
身体を動かす事が大好きです。ご利用者様をはじめ、一緒に働く先輩方との新しい出会いに感謝し、お手伝いが
出来たらと思っております。今後とも宜しくお願い致します。

2014年10月25日「富士見ふるさと祭り」が開催され、ＮＰＯ法人ワーカーズコープから東北復興支援活動として、東北名産
の日本酒・いぶりがっこ・元葉ワカメ・焼海苔等を販売させて頂きました。ご購入の皆様には多大なご協力を頂き有難うご
ざいました。今後も、東北復興支援活動としてとして、機会あるごとに活動をしてまいりますので、ご支援の程を宜しくお願
い致します。

からＢＤＦ精製・製造を提案して行きたいと考えています。
「廃食油」を利用したバイオディーゼルフューエル（ＢＤＦ）は、ディーゼルエンジン燃料などに利用されており、ワーカー
ズコープでは、精製工場を持っております。一般家庭では「廃食油」は凝固剤を使ってゴミと一緒に廃棄されています。
これらを回収してバイオディゼル燃料として再利用し、資源の有効利用・二酸化炭素の排出抑制に役立っております。
一人一人の小さなご協力が、地球温暖化防止となります。ワーカーズコープでは、まず「廃食油」をペットボトルに入れ
て頂いた物を窓口にて回収する事を皆様にご提案したいと考えております。尚、ペットボトルは、当面事務に置いて
ありますのでご利用下さい。皆様の暖かいご声援と御協力を宜しくお願い致します。

11月16日（日曜日）10時から、富士見市立老人福祉センター（びん沼荘）にて開催されます。今回は南畑小学校6年生(約30名）による
「鼓笛隊」演奏から始まり、各一般・団体様の踊り・民謡・カラオケ大会・手品等が開催され、最後にはかじべえ太鼓が登場致します。

子供様には、ビンゴボード・竹馬・ゴムデッポー・竹トンボ・水鉄砲・ドングリコマ・紙飛行機等の工作造りが出来、各工作品の競技も
開催され、工作品は持ち帰り(子供さんのみ）できます。また、甘酒・ポップコーン・焼きそばのいずれかの引換券も予定されています。
模擬店も多数出展され、手造りクッキー・饅頭・コーヒー・ビール・焼きそば・弁当・手作り味噌・新鮮野菜・洋服（バザー）等も販売され
ます。また当日は、バスによる富士見市内無料送迎もあります。各停留所の時刻表は、富士見市立老人福祉センター事務所受付にて
お申し出下さい。入館料も無料です！　皆様のお越しを実行委員会・職員一同心からお待ちしております。

　　　　　　　　　　　富士見市立老人福祉センター広報

2014年11月1日から富士見市在住の方が新しく加わりました。今後とも宜しくお願い致します。　

2014年11月16日（日曜）「第3回びん沼祭り」が開催されます。

2014年10月25日　富士見市主催の「‘１４富士見ふるさと祭り」が開催され、ＮＰＯ法人ワー

　　　　小学生からパパ・ママ・お爺ちゃん・お婆ちゃんまで！　楽しい企画が沢山開催されます。

カーズコープから東北復興支援活動の一環として模擬店を出店致しました。

2014年11月から「廃食油」を貴重な資源として再利用するため、皆様から「廃食油」を
回収させて頂きたく、リサイクル運動のご協力をお願い致します。将来は、富士見市で回収

びん沼だより 

      第3回 びん沼祭り 入館料は 

無料だよ！ 

いろいろな競技に参加してみよう！ 

回収 


